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واکنش الحاجی گرو به جدایی اش از استقلال
مهاجم تیم فوتبال استقلال تهران گفت: »از شرایطم در استقلال راضی هستم و دوست دارم در این 
تیم بمانم.« الحاجی گرو اظهار داشت: »اگر قرار باشد از این تیم بروم همه چیز بستگی به صحبت های 
مدیر برنامه هایم با مسئولان استقلال دارد.« وی در خصوص اتفاقاتی که در صفحه اینستاگرامش رخ 
داده، خاطرنشان کرد: »هواداران واقعی استقلال به من لطف دارند و به من ابراز محبت می کنند.« 
الحاجی گرو درباره صحبت هایی مبنی بر این که قرار است به نساجی مازندران بپیوندد، تاکید کرد: 
»به جز نساجی از چند تیم دیگر هم پیشنهاد دارم اما این منوط به این است که مدیر برنامه هایم چه 

تصمیمی می گیرد. طی روزهای آینده وضعیتم در استقلال مشخص خواهد شد.«

ای اف سی پرسپولیس را نقره داغ کرد
بر اساس اعلام ای اف سی، باشگاه پرسپولیس به دلیل انجام 2 تخلف در بازی با الدحیل قطر 
در مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا در مجموع ۶ هزار دلار جریمه شده است. پرسپولیس 
به دلیل مشــکلاتی که در اعلامیه های مربوط به این مسابقه وجود داشته، به پرداخت هزار 
دلار محکوم شده است. دومین جریمه هم به دلیل استفاده از بنرهایی است که کنفدراسیون 
فوتبال آســیا نسبت به استفاده از آن هشدار داده بود. به همین خاطر پرسپولیس باید مبلغ 
۵ هزار دلار هم به این دلیل پرداخت کند. ای اف سی ضمن تاکید بر پرداخت جریمه ها ظرف 

۳۰ روز آینده، نسبت به عدم تکرار این اتفاقات تذکر داده است.

خلعتبری: به خاطر پرسپولیس کارت نگرفتم
مهاجم تیم فوتبال پدیده گفت: »این که می گویند مقابل اســتقلال کارت گرفتم تا جلوی 
پرسپولیس بازی نکنم ادعای بی اساسی است.« به گزارش مهر، محمدرضا خلعتبری افزود: 
»من بازیکن پدیده هستم و تمام تلاش خود را برای موفقیت این تیم به کار می بندم و حتی 
اگر چند دقیقه هم در زمین حضور داشتم تلاش کردم تا برای تیمم گلزنی کنم.« مهاجم 
پدیده مشهد در خصوص عملکرد داور هم اظهار داشت: »به اعتقاد من داور مشکل خاصی 
نداشت و عادلانه سوت زد. به بازیکنان استقلال حق می دهم که نسبت به این قضیه معترض 

باشند اما در مجموع اعتقاد دارم قضاوت مشکلی نداشت.«

احمدزاده در سپاهان؟!
فرشاد احمدزاده، وینگر ایرانی اسلاسک ورسلاو لهستان که در آستانه 
جدایی از این تیم قرار دارد، به احتمال زیاد به ســپاهان می پیوندد. 
ظاهــرا مهرداد محمدی در آســتانه جدایی از ســپاهان و رفتن به 
پرسپولیس قرار دارد و به نظر می رسد اقدام به جذب احمدزاده برای 

پر کردن جای خالی این بازیکن باشد. 
تهدید قلعه نویی و خانواده!

پس از صحبت های جنجالی امیر قلعه نویی علیه داوری و پرسپولیس، 
وی به کمیته اخلاق احضار شــد ولی این پایان ماجرا برای سرمربی 
ســپاهان نبوده. طی چند روز اخیر حملات متعددی از طریق فضای 
مجازی به صفحه رسمی امیرقلعه نویی انجام شده و محتوای برخی از 
این پیام ها هم تهدید جانی سرمربی سپاهان و خانواده اش بوده است!
پیشنهاد 12 میلیاردی به طارمی تکذیب شد

برخی رسانه ها مدعی شدند باشگاه تراکتورسازی برای جذب مهدی 
طارمی مهاجــم کنونی الغرافه قطر رقم نجومی 12 میلیارد تومان را 
پیشنهاد کرده اســت. در همین حال نزدیکان زنوزی مالک متمول 

باشگاه تراکتورسازی ارایه پیشنهاد با رقم مذکور را تکذیب کردند. 
داوری استقلال - پدیده مشکلی نداشت

مهدی مهدی خانی، مهاجم تیم فوتبال پدیــده گفت: »اخراج بازیکن 
استقلال که درســت بود، در خصوص گل حریف هم باید بگویم که از 
صحنه دور بودم اما هم آفساید بوده و هم این که سایر بازیکنان می گفتند 

روی دروازه بان خطا شده است. در مجموع عملکرد داور خوب بود.« 
ادامه جنجال های پرچم ژاپن

تعدادی از هواداران اســتقلال قبل از شــروع مسابقه تیم شان مقابل 
پدیده پرچم ژاپن به همراه داشتند که این موضوع با واکنش ماموران 
انتظامی همراه شــد. ایــن موضوع برای دقایقی فضای ورزشــگاه را 

متشنج کرد و باعث وجود جنجال در ورزشگاه آزادی شد. 
برنامه پرسپولیس برای نیم فصل

پرســپولیس تا پنج شنبه هفته جاری به تمریناتش ادامه خواهد 
داد و ســپس بازیکنان و اعضای تیم به تعطیلات می روند. برانکو 
درباره برنامــه اش برای نیم فصل گفت: »تمرینات پرســپولیس 
مجددا از 12 دی شروع می شود. 1۸ دی تا ۳۰ دی ماه به اردوی 
قطــر می رویم. بعد از پایان این اردو هــم در تهران به تمرینات 

ادامه خواهیم داد. 
دیدار شفر و کی روش

صبح پنج شنبه کارلوس کی روش و وینفرد شفر در محل هتل آکادمی 
ملی فوتبال با یکدیگر دیدار و گفت وگو کردند. همچنین در حاشــیه 
دیدار سرمربیان تیم ملی فوتبال و باشگاه استقلال، امید ابراهیمی هم 

با وینفرد شفر دیدار و گفت وگو کرد. 
استقلال را به ما نمی فروشند

آتیلا حجازی، بازیکن پیشین استقلال در پاسخ به این سوال که شما 
گفته بودید می توانید با همراهی دوستانتان استقلال را بخرید، گفت: 
»ما همچنان سر حرف خود هستیم اما بدانید که هیچ گاه استقلال را 
به ما نمی دهند و باید دست کسانی باشد که از قبل مشخص شده اند.«

دوباره داوری، دوباره جنجال

بعد از اظهــارات تند دیگر تیم ها 
به خصوص پرســپولیس در مورد 
داوری ها، رقیب دیرینه نیــز واکنش های تندی 
علیــه داوری انجــام دهد. همه چیــز از مردود 
اعلام شــدن گل آن ها مقابل پدیده آغاز شــد. 
محمدحســین زاهدی فر، داور اهل بوشهر که با 
قــد و بالا و تیپ مناســبش او را بــا چهره هایی 
مثل ســعید مظفری زاده مقایسه می کردند، حالا 
در جمع داورانی اســت که باید خود را برای یک 
محرومیــت احتمالی آماده کنــد چراکه قضاوت 
او در یکی از حســاس ترین بازی های فصل موج 
شدیدی از اعتراضات را علیه سیستم اداره کننده 
فوتبــال به راه انداخته و بازیکنان اســتقلال نیز 
یکصدا با هواداران شان بر این باورند که یک تیم 
حاشیه امنیت دارد و دیگران باید برای رتبه های 

دیگر بجنگند. 
 2 اشتباه کلیدی؟

ابتــدا در دقیقه 1۰ زمانی که حســین مهربان، 
مهاجم پدیده با یک فرار ســریع پشت مدافعان 
استقلال صاحب توپ شــد و می توانست با یک 
کنتــرل با مهــدی رحمتی تک به تک شــود، 
روی خط محوطه جریمه توســط محمد دانشگر 
ســرنگون شــد که این خطا می توانست اخراج 
مدافع اســتقلال و 1۰ نفره شــدن آبی ها را در 
پی داشــته باشد. اما تشخیص زاهدی فر این بود 
که تــوپ در کنترل مهربان نبــوده و برای این 
خطا همان کارت زرد کافی اســت. مظفری زاده، 
کارشــناس داوری معتقد بــود داور باید بازیکن 
اســتقلال را بــا کارت قرمــز جریمــه می کرد. 
استقلال در یک ســوم پایانی بازی چند فرصت 

خوب داشــت که طارق و نویمایر این توپ ها را 
هدر دادند. اما درنهایت ســانتر ارسالی از جناح 
راست، پرواز پژمان منتظری پیش تاخته و دخالت 
و پاس زیبای نویمایر، اللهیار صیادمنش تازه وارد 
را پشت شــش قدم صاحب توپ کرد و او با یک 
ضربه حساب شده زیر فشار مدافعان پدیده، اولین 
گل تیمش را به ثمر رســاند. البته قبل از ضربه 
اللهیــار کمک داور دوم پرچم خود را به نشــانه 
آفســاید یا خطا بالا برده بود. اکثر کارشناســان 
داوری معتقدند این گل آفســاید نبوده و داور به 
اشتباه آن را مردود اعلام کرده است. صیادمنش 
بعد از ایــن گل بازی را با عصبانیــت ادامه داد 
و بــا دریافت کارت زرد دوم از بازی اخراج شــد 
که البته با وجود ســختگیرانه بودن این تصمیم 
از ســوی زاهدی فــر، داور در آن صحنه قانون را 
رعایت کرده بــود. در این صحنه کارشناســان 

داوری تصمیــم زاهدی فر را تاییــد کردند و به 
نظر آن ها اخراج صیادمنش به درســتی از سوی 

او اعلام شد. 
 داوری افتضاح بود

میلاد زکی پور بازیکن اســتقلال گفت: »داوری 
افتضاح بود و بلایی بر ســر مــا آورد که نتوانیم 
امتیازی را به دســت آوریم. در شــهر رشت هم 
که بازی داشــتیم این داور ما را اذیت کرد و من 
نمی دانم چــرا کمیتــه داوران در این خصوص 
دخالــت نمی کند. قضاوت او آنقــدر ضعیف بود 
که تمام تماشــاگران هم نســبت به این موضوع 

معترض شده و علیه او شعار دادند.« 
 داوری صدر را از استقلال گرفت

وریــا غفــوری بازیکن اســتقلال گفــت: »اگر 
اشــتباهات داوری نبود جایگاه واقعی اســتقلال 
صــدر جدول بــود. هر کســی بــازی را چه از 

تلویزیون و چه در ورزشــگاه می دید می فهمید 
که گل ما آفساید نبوده اما نمی دانم چرا داور که 
در چند قدمی این صحنه بود، آفساید اعلام کرد. 
همه به دنبال این هستند که استقلال را تضعیف 
کننــد. فکر می کنم خیلی ها بــه دنبال موفقیت 
یک تیم خاص هســتند و هدفشان قهرمانی این 
تیم است ولی مطمئن باشــید در نیم فصل دوم 
پرقدرت وارد خواهیم شــد و اجــازه نمی دهیم 
آن هایی که به دنبال تضعیف اســتقلال هستند 

به نیت شان برسند.« 
 همه علیه استقلال شده اند

روزبه چشــمی، دیگــر بازیکن اســتقلال نیز از 
عملکــرد داور گلایه دارد: »من که انتهای زمین 
بودم متوجه شدم گل ما درست است اما تعجب 
می کنم چرا داور این دیدار که در چند قدمی گل 
بود، آن را آفســاید اعلام کرد. نمی دانم چرا این 
روزها همه علیه استقلال شده اند و به دنبال این 
هستند که اســتقلال را نابود کنند. اگرچه فکر 
می کنم تا حدودی به خواسته خود هم رسیده اند 
اما مطمئن باشــید ما و هــواداران اجازه چنین 

کاری به آنان نخواهیم داد.« 
 از جان استقلال چه می خواهند؟

پژمان منتظری، مدافع اســتقلال با انتقاد تند از 
داوری گفــت: »نمی دانیم از جان اســتقلال چه 
می خواهنــد و چرا اجازه نمی دهنــد این تیم با 
آرامش به کارش ادامه دهد. از بالا تا پایین گرفته 
همه علیه اســتقلال هستند. گل های ما را قبول 
نمی کنند. از خطاهای خشن حریف چشم پوشی 
می کننــد و انگار تمام هم و غــم خود را به کار 

بسته اند تا استقلال نتواند موفق باشد.«

یحیی گل محمدی، ســرمربی پدیده مشهد درباره تساوی با استقلال گفت: 
»از هواداران مشهدی که تا تهران آمدند تشکر می کنم. موقعیت های زیادی 
گیــر هر 2 تیم نیامد چون به هم فضا نمی دادند. برای ما گرفتن یک امتیاز 
از اســتقلال در تهران ارزشمند بود.« وی افزود: »حساسیت بازی زیاد بود 
و ما در کورس بالای جدولی هســتیم. استقلال هم در ۳ بازی اخیر برنده 

بود و همه فکر می کردند بازی جذاب می شــود اما تمرکز روی دفاع از ســوی 2 تیم مورد توجه قرار 
گرفت.« او در مورد ناراحتی خلعتبری بعد از تعویض گفت: »او دوست دارد تا آخر بازی به تیم کمک 
کند و از خودش ناراحت اســت. او مغز متفکر و بازیکن دوست داشــتنی تیم ماست. این ناراحتی به 
حس خودش برمی گردد که دوســت دارد بیشتر به تیم کمک کند.« سرمربی پدیده در پاسخ به این 
ســوال که تیم شما شبیه به استقلال خوزستان اســت و آیا می توانید مانند این تیم قهرمان شوید، 
گفت: »باید واقع بین باشیم که قهرمان شدن کار راحتی نیست و امکانات می خواهد. ما از این امکانات 

محروم هستیم و باید سرمایه گذاری زیادی داشته باشیم.«

خلعتبری دوست دارد تا آخر بازی کند

وینفرد شفر، سرمربی استقلال بعد از تساوی تیمش مقابل پدیده به داور بازی 
انتقاد کرد و گفت: »یک گل کاملا درســت زدیم. همه دیدند گل ما آفساید 
نبــود.« وی افزود: »می دانید که من معمولا در مورد داوری حرف نمی زنم اما 
اکنون زمان آن است، تیم من به این نیاز دارد. ما ۹۰ دقیقه جنگیدیم و یک 
گل زدیم اما درنهایت بازی مساوی شد. من به بازیکنانم در رختکن چه بگویم؟ 

همه دیدند گل آفساید نبود. پای همام خونریزی می کرد و اتفاقی شبیه به بازی پیکان برای سجاد آقایی 
رخ داد. در آلمان رنگ شانس، رنگ سبز است و شاید ما هم باید رنگ لباس را عوض کنم. می خواهم از 
تیمم تعریف کنم که ۹۰ دقیقه بسیار خوب تلاش کردند.« او در پاسخ به سوالی درباره مشکلات تهاجمی 
تیمش و این که آیا صبر او هم مثل برانکو از داوری ها سر آمده، گفت: »مارکوس، طارق و فرشید اسماعیلی 
موقعیت گلزنی داشتند. اگر مارکوس بهتر ضربه می زد، توپ گل می شد. من به آقای برانکو کاری ندارم و 
ما تیم خود را داریم. ما در تمرین و زمین تلاش می کنیم و این که موقعیت ها گل شد یا نه مهم نیست؛ 

مهم این است که داور گل درست ما را مردود اعلام کرد.«

شفر: به آقای برانکو کار نداریم

کی روش از همه تشکر کرد به جز برانکو!
ســرمربی تیم ملی فوتبال ایران در حالی بــه تمجید از برخی 
مربیــان لیگ برتری از جمله وینفرد شــفر پرداخت که در بین 
این افراد نامی از سرمربی کروات تیم پرسپولیس دیده نمی شود. 
متن پیام کارلوس کی روش به این شــرح اســت: »فوتبال بازی 
نقطه نظرهاســت و ما خانواده فوتبال یــاد می گیریم که در این 
بازی با مخالفت ها در کمال احترام و هماهنگی موافق باشــیم. 
بنده به شخصه همیشه شجاعت و شهامت دوستان همکار خود 
را تحسین می کنم؛ زمانی که آن ها برای اصول و ارزش هایی که 
از منافع فوتبال حفاظت می کند، برمی خیزند و می جنگند. برای 
مثال علی پروین، علی دایی، امیر قلعه نویی، وینفرد شــفر، جواد 
نکونام، یحیی گل محمدی، حســین کلانی، مهدی مهدوی کیا و 
وحید هاشــمیان. عذرخواهی بنده را پذیرا باشید چنانچه اسمی 
که می بایست در این لیســت از شجاعت و شخصیت والا وجود 
می داشــت و نام نبردم.« در این پیام کــی روش نامی از برانکو 
ایوانکوویچ که در ماه های اخیر درگیری های لفظی با وی داشته، 
دیده نمی شود و احتمالا جزو نفراتی است که سرمربی تیم ملی 
در خــط پایانی پیامش از آن ها به دلیل نام نبردن از اسم شــان 

عذرخواهی کرده است.

حمله پرسپولیسی ها به کاپیتان 
استقلال 

در پایان دیدار استقلال-پدیده مشهد که آخرین بازی آبی پوشان 
تهرانی در نیم فصل نخســت بود، اتفاقــات داوری تاثیر فراوانی 
بــر نتیجه بازی گذاشــت تــا عصبانیت بازیکنان اســتقلال را 
شــاهد باشــیم. آن ها که از ابتدای فصل تا به حال کمتر تن به 
مصاحبه می دادند، بعد از این بازی تقریبا همه شان مصاحبه های 
تندی علیه داور انجام دادند تا اعتراض شــان را نشــان بدهند. 
ســیدمهدی رحمتی از بین تمام استقلالی ها سنگین ترین طعنه 
را زد و گفت: »بله پرسپولیســی ها صددرصد درست می گویند 
که داوری ها علیه شــان است. ما همه چیز داریم و آن ها از همه 
امکانات فوتبالی محروم هســتند!« این اظهارات رحمتی باعث 
شــد تا برخی هواداران پرسپولیس در فضای مجازی به کاپیتان 
استقلال حمله کرده و او را تحت شدیدترین اعتراضات خود قرار 
بدهند. جدا از صفحات اینستاگرام، کانال های تلگرامی منتسب 
به هواداران پرسپولیس نیز پر از اعتراض به رحمتی بود. به نظر 

می رسد جنگ جدید سرخابی از همین جا نشات می گیرد. 

مصدومیت مشکوک هافبک استقلال 
چیست؟

فرشــید باقری که در 2 بازی گذشــته نمایش خوبی در ترکیب 
اســتقلال داشت و برای تیمش هم موفق به گلزنی شده بود، در 
دیدار مقابل پدیده در اواسط نیمه اول بازی مصدوم شد و جای 
خود را به مارکوس نویمایر داد. گفته می شود مصدومیت باقری 
مشکوک به کشیدگی مینیسک است و ممکن است او مدتی دور 
از میادین باشــد هرچند که بعــد از گرفتن ام آرآی میزان دقیق 
مصدومیت او مشــخص می شــود و باید دید چه مدت تمرینات 
اســتقلال را از دســت می دهد. البته باقری خوش شانس است 
چراکه لیگ به خاطر جام ملت های آسیا بیش از ۵۰ روز تعطیل 

خواهد شد و او تا آغاز نیم فصل دوم به مرز آمادگی می رسد.

دانایی فرد در خانه  ابدی آرام 
گرفت

پیکــر مرحــوم ایــرج دانایی فرد پس از تشــییع در 
ورزشگاه شهید شیرودی تهران، در آرامگاه ابدی خود 
در قطعه نام آوران بهشــت  زهرا به خاک سپرده شد. 
امیرحسین فتحی، علی خطیر، سیدمهدی رحمتی و 
جمعی دیگر از پیشکسوتان و اهالی ورزش در مراسم 
خاکســپاری مرحوم دانایی فرد در بهشت زهرا حضور 
داشــتند. مرحوم دانایی فرد روز چهارشنبه 21 آذرماه 
در سن ۶۸ سالگی در بیمارستانی در شیراز درگذشت. 
دانایی فــرد زننده اولین گل تیم ملــی ایران در تاریخ 
جام های جهانی بود و ســابقه بــازی در تیم های تاج، 

عقاب و پاس را داشت. 

استقبال هواداران آبی از مجیدی
فرهاد مجیدی، کاپیتان پیشین تیم فوتبال استقلال 
همانطوری که وعده داده بود روز پنج شنبه به ورزشگاه 
آزادی رفــت و بازی تیمش مقابل پدیده را از نزدیک 
تماشا کرد. مجیدی به محض ورود به ورزشگاه مورد 
استقبال هواداران قرار گرفت و او به شدت تشویق شد. 
بایــد منتظر ماند که آیا حضور او در نیم فصل دوم در 
استقلال صحت دارد یا خیر. گفته می شود این بازیکن 
در نیم فصل دوم به کادر فنی استقلال اضافه می شود 

تا شفر را در موفقیت استقلال همراهی کند. 

اهدای تندیس مهر حقوق بشر 
به دایی

عضو هیئت رئیســه کانون وکلای دادگستری استان 
کرمانشــاه از اهدای تندیس مهر حقوق بشر به علی 
دایی اســطوره فوتبال ایران خبر داد. شــهاب تجری 
گفت: »این تندیس به واسطه فعالیت های بشردوستانه 
و خیرخواهانه یک ســال اخیر علــی دایی در مناطق 
زلزله زده کرمانشاه به او اهدا خواهد شد.« وی با بیان 
این که مراسم اهدای این تندیس ۳۰ آذر در تالار بهمن 
دانشگاه آزاد اسلامی کرمانشاه برگزار می شود، افزود: 
»با هماهنگی های انجام شده، این شخصیت مطرح ملی 

در مراسم اهدا تندیس حضور خواهد داشت.«

فتحی: داور سر استقلال را برید
امیرحســین فتحی فردی آرام و بــه دور از 
جنجال است و همیشه 
به  حاشیه  از  می کوشد 
دور باشــد. او از روزی 
که سرپرســت باشگاه 
درباره  شــد  استقلال 
داوری حرفــی نزد اما 
پــس از پایــان بازی 
استقلال و پدیده ســکوتش را درباره قضاوت 
داوران شکســت. به گــزارش 90 گفت وگو با 

سرپرست باشگاه استقلال را بخوانید.
 استقلال مقابل پدیده مشهد به تساوی رسید، 

نظرتان چیست؟
اســتقلال در این مســابقه یک بازی خوب و منطقی 
به نمایش گذاشــت و در اغلب دقایق مسابقه نسبت 
به حریف خــود که از تیم های خــوب نیم فصل اول 
مسابقات لیگ برتر بود به مراتب بهتر بازی کرد. شما 
یک بار دیگر فیلم این مســابقه را تماشا کنید متوجه 
خواهید شد به خصوص در نیمه دوم استقلال حاکم 
مطلق توپ و میــدان بود و البته یک موضوع دیگر را 

باید بیان کنم. 
 نظرتان درباره گل استقلال چیست؟

من از ابتدای فصل درباره داوری حرف نزدم و هیچ وقت 
از داوران انتقاد نکردم چراکه با خصوصیات اخلاقی من 
جور نیست اما وقتی می بینم زحمات مربیان، بازیکنان 
و هواداران عزیز اســتقلال که از راه های دور و نزدیک 
به ورزشگاه می آیند با یک پرچم اشتباه به هدر می رود 
دیگر نمی توانم سکوت کنم و حرفی نزنم. گل استقلال 
صددرصد صحیح بود و تمامی کارشناســان داوری به 
این مســئله اعتراف کردند اما چه فایده که 2 امتیاز 
حساس ما به راحتی هدر رفت و به عبارت ساده تر داور 

سر استقلال را در ورزشگاه آزادی برید. 
 باشگاه استقلال چندی پیش بیانیه ای صادر 
کرد که از اشــتباه های داوری ضرر زیادی کرده 

است.
اگر به اشتباه های داوری که به ضرر استقلال تا اینجای 
مسابقات لیگ برتر رخ داده نگاه دقیقی بیندازید حتما 
متوجه خواهید شد که استقلال بیشترین ضربه را از 
داوری خورده. اگر نیمی از این اشتباه ها که تعداد آن 
کم نیست اتفاق نمی افتاد الان استقلال با اختلاف 1۰ 

امتیازی در صدر جدول قرار داشت. 
 مدت هاست که شــنیده می شود قرار است 
داوری فوتبال ایران به سیستم ویدیوچک مجهز 

شود.
امیدوارم هرچه ســریع تر این اتفاق بیفتد و داوری ما 
از ویدیوچک بهره مند شود که اتفاقات خوبی حداقل 
برای اســتقلال رخ می دهد. اگر این سیستم از ابتدای 
فصل وجود داشت در حال حاضر استقلال صدرنشین 
مسابقات لیگ برتر بود. من از کمیته داوران درخواست 
دارم در تعطیــلات نیم فصل که تیم ها خود را تقویت 
می کننــد آن ها نیــز داورها را تقویــت کنند و برای 
مسابقات حساس که پیش روست از داوران باتجربه تر 
استفاده کنند تا این چنین زحمات تیم ها که در این 
شرایط اقتصادی هزینه های میلیاردی انجام می دهند 

راحت هدر نرود. 

برانکو ایوانکوویچ، ســرمربی کروات پرســپولیس به طور حتم یک مهاجم شش دانگ برای نیم فصل دوم تیمش می خواهد. آمار ضعیف گلزنی مهاجمان پرسپولیس که 
اتفاقا طی 2 فصل اخیر بسیار آماده بودند باعث شده که برانکو به دنبال جذب مهاجم جدید باشد. هرچند برانکو چراغ سبز خود را برای جذب طارمی نشان داده اما 
گفته می شود در لیستی از مهاجمان که به برانکو پیشنهاد شده نام 2 فوروارد کروات و مجارستانی وجود دارد که نظر برانکو را به خود جلب کرده است. گفته می شود 

در صورتی که پرسپولیس به هر دلیلی با طارمی به توافق نرسد برانکو روی یکی از این 2 مهاجم اروپایی حساب خواهد کرد.

2 مهاجم اروپایی 
در لیست برانکو

رئیس کمیته داوران فدراسیون فوتبال توضیحاتی درباره اشتباهات مکرر 
داوران در هفته های اخیر ارایه کرد. به گزارش ســایت رسمی فدراسیون 
فوتبال، فریدون اصفهانیان گفت: »قضاوت امری اســت که توسط نیروی 
انسانی صورت می گیرد و طبیعی است که هر جا پای بشر در میان باشد، 
احتمــال درصدی از خطا هم وجود دارد. همانطور که در جام جهانی هم 
دیدیم، در بالاترین سطح از سیستم کمک داور ویدیویی استفاده می شد.« 
وی ادامه داد: »وظیفه کمیته داوران این است که اشتباهات داوری را به 
حداقل برساند و روندی وجود داشته باشد که حق به حقدار برسد. در این 

میان علاوه بر برگــزاری دوره های دانش افزایی، روش های دیگری هم در 
دستور کار است. برای مثال موضوع استفاده از سیستم VAR با توجه به 
دستور رئیس فدراسیون فوتبال در هفته های گذشته به شکل اکید مورد 
بررسی همه جانبه قرار گرفته است. در روزهای آتی جلساتی با باشگاه ها به 
عنوان میزبان مسابقات و دارنده حق استفاده از ورزشگاه ها برگزار می شود 
تا عملیاتی شــدن این فرآیند به شــکل جدی تری طی شود. البته هنوز 
درصد عمده ای از کشورها از این سیستم بهره نمی برند اما تلاش می کنیم 
این موضوع را در کشــورمان مورد بهره بــرداری قرار بدهیم.« اصفهانیان 

افزود: »داور وقتی با توجه به عملکرد خوب خود تشویق می شود، با اشتباه 
تاثیرگذار تنبیه خواهد شــد و به طور حتم با داوران و کمک داورانی که 
مرتکب اشتباه تاثیرگذار شــوند برخورد می شود. به هر حال تیم ها حق 
دارند، هواداران حق دارند و مردم حق دارند و اگر شــرایطی در مسابقات 
به وجود آمده باشــد که اشتباه تاثیرگذار رقم خورده از آن ها عذرخواهی 
می کنیم. به طور حتم تلاش همه جانبه رکن داوری فدراسیون فوتبال بر 
این مســیر استوار خواهد بود که کیفیت داوری ها هفته به هفته افزایش 

پیدا کند و امیدوارم اشتباهات تاثیرگذار به حداقل برسد.«

واکنش رئیس کمیته داوران به اشتباهات مکرر داوری

اصفهانیان: از هواداران عذرخواهی می کنیم

معاون ورزشــی باشگاه استقلال گفت: »برای ما سوال است که چرا قضاوت ها به نفع یک تیم خاص 
اســت. تا کی باید اســتقلال قربانی اشتباهات داوری شــود.« به گزارش فارس، علی خطیر، معاون 
ورزشــی باشگاه استقلال اظهار داشت: »متاسفانه داور گل سالم ما را مردود اعلام کرد در حالی که 
واضح بود این گل سالم است. تا کی باید استقلال قربانی اشتباهات داوری شود؟« وی افزود: »واقعا 
برای ما ســوال اســت چرا باید به نفع یک تیم داوری ها صورت بگیرد و همه هوای یک تیم خاص را 
داشــته باشند اما سر یک تیم مثل استقلال را می برند؟ گناه استقلال و هوادارانش چیست که اسیر 
اشــتباهات داوری می شوند؟« خطیر عنوان کرد: »این که ما نجابت به خرج می دهیم، این که سکوت 
کردیم و به شما احترام گذاشتیم حقمان این باید باشد؟ ما هم از اول باید سر و صدا راه می انداختیم 
تا از داوری ها ضربه نخوریم؟ چرا باید پاســخ نجابت ما اشــتباهات داوری باشــد که این همه امتیاز 

را از استقلال گرفت؟ در نیم فصل اول ما در ۶ بازی مستقیم از اشتباهات داوری متضرر شدیم.«

بخش جالب مصاحبه علیرضا بیرانوند با یک سایت کروات را بخوانید: »به عنوان یک چوپان کنار خانواده ام 
همیشــه سنگ در دستانم بود تا از گوسفندان مراقبت کنم. نمی توانستم که با آن ها فوتبال بازی کنم )با 
خنده(. البته من برای خودم تفریحاتی داشتم و در آنجا پرتاب هایی با سنگ می کردم. آنجا با سنگ های 
خیلی سنگینی برای خودمان موانع ایجاد می کردیم و از فواصل دور با دست مان این موانع را نشانه گیری 
می کردیم و همین باعث شد که پرتاب دست هایم قوی  شود. در حال  حاضر می توانم توپ را ۷۰ متر هم 
پرتاب کنم. مهمترین مسئله حفظ شانه ها و عضلات دست است. هم اکنون متاسفانه پسر ۷ ساله ام از این 
حرکت تقلید می کند. او در تلویزیون دیده است که من این کار را انجام می دهم. او کنترل تلویزیون و هر 
چیزی که دم دستش پیدا کند را بر می دارد و به این طرف و آن طرف پرتاب می کند. او کنترل را محکم 
به سمت صفحه تلویزیون پرتاب می کند به همین خاطر صفحه تلویزیون را شکسته و ۵ هزار دلار خسارت 

زده است. علاوه بر این من یک دختر کوچکتر هم دارم. من و همسرم باید مراقب آن ها باشیم.«

دردسر پرتاب های معروف بیرانوند!تا کی باید استقلال قربانی اشتباهات داوری شود؟

کاپیتان تیم اســتقلال در اظهاراتی کنایه آمیز گفت 
که تیم فوتبال پرســپولیس هم از داوری ضرر کرده 
است. به گزارش ایسنا، مهدی رحمتی، کاپیتان تیم 
استقلال پس از تساوی تیمش برابر پدیده مشهد در 
جمع خبرنگاران گفت: »باید در مورد شاهکار داوری 
بگویم که گل ســالم ما را آفســاید اعلام کرد. آقای 
قلعه نویــی در مورد مســائل داوری صحبت کردند. 
می خواهم بگویــم آقای تاج ســلام عرض می کنم 

خدمت تون. امیدوارم به عنوان نفر اول فدراســیون 
ورود کنید. چطور می شــود تمام تیم ها به این بحث 
داوری اعتــراض کننــد. ما در بــازی برابر تیم های 
سپاهان، پیکان، ســایپا از داوری ضرر کردیم. همه 
تیم ها وقتی اعتراض می کنند یک مشــکلی وجود 
دارد. آقای تاج باید در این زمینه ورود کند. هر چیزی 
که هست شما ورود نمی کنید. جواب هواداران را شما 
باید بدهید. این همه تماشــاگر آمد تا برد تیمش را 

ببیند و با این برد به صدر جدول نزدیک شــود. ما 
هــم تلاش کردیــم و گل هم زدیــم دیگر باید چه 
می کردیم.« او ادامه داد: »آقای تاج اگر درگیر مسائل 
بازنشستگی هستند، خب بروند یکی دیگر بیاید سر 
کار. این مردمی که با هزار بدبختی بازی تیم شان را 
می ببینند، باید منتظر باشند یک نفر بازنشستگی اش 
حل شــود تا جوابگوی مردم باشد. وقتی همه دارند 
راجع به یک موضوعی صحبت می کنند، یک چیزی 

هست. هفته قبل سپاهان گلی را خورد که ما 2 فصل 
پیش از پرسپولیس خوردیم. آقای فغانی هم داور 2 
بازی بود.« او در پاسخ به صحبت خبرنگاری که گفت 
پرسپولیس هم از عملکرد داوری ضرر کرده با طعنه 
گفت: »پرسپولیسی ها صددرصد درست می گویند. 
وقتی همــه چیز را آنالیز کنیم همــه چیز به ضرر 
آن هاســت. داوری به نفع ماست. تماشاچی می آید. 

زمین تمرین داریم آن ها هیچ چیز ندارند.«

آقای تاج پاسخ هواداران استقلال را بدهد رحمتی: پرسپولیسی ها درست می گویند

گل محمدی: گرفتن امتیاز از استقلال ارزشمند استاستقلال باید رنگ لباسش را عوض کند

صدای آبی ها هم بلند شد!


